
INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ PROSTŘEDNICTVÍM 
KAMEROVÉHO ZÁZNAMU MINISTERSTVA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 
INFORMACE DLE ČL. 13 a 14 

 
NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) – dále jen „GDPR“ 

 
 
 
INFORMACE O SPRÁVCI 
 

Ministerstvo životního prostředí České 
republiky  
IČO: 00164801 
(dále jen „ministerstvo“) 
 
 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů: 
Mgr. Žaneta Vika 

Adresa: Vršovická 1442/65,  
100 10 Praha 10, Česká republika 
Telefon: +420 267 121 111 
Fax: +420 267 310 308 
E-mail: info@mzp.gov.cz 
 
Adresa: Vršovická 1442/65,  
100 10 Praha 10, Česká republika 
Telefon: +420 267 122 991 
E-mail: DPO@mzp.gov.cz 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH 
ÚDAJŮ 

Zpracování kamerovým systémem Adresa umístění:  
Vršovická 1442/65,  
100 10 Praha 10, Česká republika 
 
Počet kamer: 33 
 

ÚČEL ZPRACOVÁNÍ 
OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Účelem zpracování osobních údajů prostřednictvím kamerového systému je: 
 

• ochrana majetku svěřeného do péče ministerstva a dalšího majetku 
jak zaměstnanců ministerstva, tak i dalších osob, vstupujících a 
pohybujících se v objektu ministerstva (krádež, poškozování, 
vandalismus), 

• ochrana života, zdraví a bezpečnosti osob pohybující se v prostorech 
ministerstva (napadení, krádež, jiná fyzická újma), 

• prevence mimořádných událostí, 

• získávání důkazního materiálu pro příslušné odpovědné orgány (soudy 
a Policie ČR v případě trestných činů, obecní úřady v případě řešení 
přestupků), 

• získávání materiálu pro řešení případných pojistných událostí (s věcně 
příslušnou pojišťovnou). 

 

PRÁVNÍ ZÁKLAD 
ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH 
ÚDAJŮ 

Čl. 6, odst. 1, písm. e) GDPR, zpracování je nezbytné pro splnění úkolu 
prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, kterým je 
pověřen správce. 
Čl. 6, odst. 1, písm. f) GDPR, zpracování je nezbytné pro účel oprávněného 
zájmu správce. 

ROZSAH ZPRACOVÁNÍ 
OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Zpracování obrazu z kamerového systému. 

mailto:info@mzp.gov.cz
mailto:DPO@mzp.gov.cz


PŘÍJEMCI OSOBNÍCH 
ÚDAJŮ 

Příjemci osobních údajů jsou: 

• orgány činné v trestním řízení (soud, státní zástupce, policejní orgán) 
v případě mimořádné události, 

• orgány činné v přestupkovém řízení v případě mimořádné události, 

• pojišťovny v případě řešení pojistné události, 
 
 
Správce nepředává osobní údaje do třetích zemí nebo mezinárodním 
organizacím. 

PRÁVA SUBJEKTŮ ÚDAJŮ Ohledně osobních údajů má subjekt údajů právo od ministerstva požadovat: 
 

• Právo na přístup k osobním údajům (čl. 15 GDPR) 
Zajištěno na základě žádosti subjektu údajů v rozsahu údajů o něm 
zpracovávaných.  

• Právo na opravu osobních údajů (čl. 16 GDPR).  
Vzhledem k charakteru zpracovávaných osobních údajů (obrazový 
záznam) se právo na opravu neuplatní.  

• Právo na výmaz osobních údajů (čl. 17 GDPR) 
Vzhledem k době uchování má subjekt údajů právo požádat o 
vymazání údajů, na kterých je zobrazen, pokud záznam nezachycuje 
mimořádnou událost. Jeho žádost bude vyřízena do 30 dní od 
obdržení. 

• Právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR) 
Subjekt údajů může vznést u správce námitku proti zpracování, a po 
dobu, než dojde k ověření, že oprávněné zájmy správce nepřevažují 
nad oprávněnými zájmy subjektů údajů, správce omezí zpracování 
osobních údajů na jejich ukládání. Pokud subjekt údajů osobní údaje 
potřebuje pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků, potom 
správce osobní údaje subjektu údajů uchová na základě jeho žádosti i 
po pominutí účelu zpracování nebo doby uložení kamerových 
záznamů. 

• Právo na přenositelnost údajů (čl. 20 GDPR) 
Neuplatní se, přenositelnost k novému správci nemá smysl, subjekt 
údajů však může uplatnit právo na přístup, kdy jsou mu poskytnuty 
obrazové záznamy o jeho osobě. 

• Právo vznést námitku (čl. 21 GDPR) 
Subjekt údajů má právo vznést námitku např. prostřednictvím e-mailu 
správce uvedeného v hlavičce této informace. 

• Právo podat stížnost u dozorového úřadu (čl. 77 GDPR) 
Každý subjekt údajů (pokud se domnívá, že došlo k porušení obecného 
nařízení) má právo podat stížnost Úřadu pro ochranu osobních údajů, 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7,  
tel. +420 234 665 111, 
e-mail: posta@uoou.gov.cz 

 

AUTOMATIOZOVANÉ 
ROZHODOVÁNÍ VČETNĚ 
PROFILOVÁNÍ 

Ministerstvo jako správce nebude provádět automatizované rozhodování, 
včetně profilování. 

 


